

## Procedimento Licitatório nº 08/2013

Modalidade: Pregão Presencial nº 07/2013

Registro de Preço nº 01/2013

Tipo: menor preço

Fundamento: lei 10.520/2002

Objeto: Registro de preço para aquisição de material de expediente para uso interno da Câmara Municipal de Pará de Minas.

Data da publicação do edital:

Hall:11/02/2013

Jornal:15/02/2013

Diário Oficial do Município:11/02/2013

Contrato nº 13/2013

Vigência: 31/12/2013

Contratado: João Carlos de Azevedo Grossi

Resultado e Situação da Licitação: Concluída

Nome: João Carlos de Azevedo Grossi Contrato 13/2013

CNPJ:12.163.117/0001-75

Sócios:João Carlos Azevedo Grossi CPF.: 486.886.656-72

Data publicação do extrato do contrato:

Hall:05/03/2013

Jornal:29/03/2013

Diário Oficial do Município:25/03/2013

Temos aditivos: não possui

Situação do contrato(ativo,concluído ou reincindido) Ativo

Valor global estimado: R\$ 3.236,76

Valor unitário:

<b>ITENS</b>	<b>QUANTIDADE ESTIMADA</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA/MODELO</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>
<i>II</i>	40 unidades	Agenda anual 13x19 cm, capa preta couro, encadernado e costurada, mínimo 176 páginas.	TILIBRA	R\$ 11,60	R\$ 464,00
<i>III</i>	05 unidades	Almofada para carimbo, tamanho 6,7x11cm, tampa em latão com tinta azul.	POLY	R\$ 4,15	R\$ 20,75
<i>VIII</i>	2 unidades	Borracha vinil plástica	POLY	R\$ 0,45	R\$ 0,90
<i>XII</i>	48 unidades	Caneta esferográfica de ponta de aço inox 0,7 mm, azul, protetor de metal, cor azul, escrita fina, modelo BP-S, melhor qualidade.	PILOT	R\$ 3,15	R\$ 151,20
<i>XIII</i>	48 unidades	Caneta destaca texto cor amarelo fluorescente, ponta chanfrada, corpo e tampa na cor da tinta. Melhor qualidade	JOCAR	R\$ 0,55	R\$ 26,40
<i>XIV</i>	05 unidades	Caneta para retroprojeto de ponta média em poliéster, com diâmetro de 2,0 mm, na cor preta, marcador permanente em CD e DVD.	MAXPRINT	R\$ 1,90	R\$ 9,50
<i>XVIII</i>	12 unidades	Cola em bastão para papel, não tóxica, sem solvente, embalagem de 10 gramas.Validade mínima de 12 meses da data de entrega.	PRIT	R\$ 3,25	R\$ 39,00

XXI	12 unidades	Corretivo líquido à base de água, embalagem de 18 ml.	GOLLER	R\$ 0,68	R\$ 8,16
XXIII	05 pacotes	Envelope para CD e DVD, papel cartela embalagem com 25 unidades.	SCRITY	R\$ 2,80	R\$ 14,00
XXVI	03 pacotes	Etiqueta auto-adesiva utilizada como reforço, redonda, cristal, embalagem com 250 unidades.	POLIFIX	R\$ 3,60	R\$ 10,80
XXVII	10 unidades	Estilete estreito com lâmina descartável de 8 mm de largura.	ADECK	R\$ 0,45	R\$ 4,50
XXVIII	10 unidades	Estilete largo com lâmina descartável de 18 mm de largura.	ADECK	R\$ 0,75	R\$ 7,50
XXIX	10 unidades	Extrator de grampo de gancho medindo aproximadamente 45x37x54 cm.	CARBRINCK	R\$ 1,12	R\$ 11,20
XXX	05 unidades	Fita Adesiva larga transparente gomada em rolos de 45mm x 45m	FIT-PEL	R\$ 2,20	R\$ 11,00
XXXIII	05 unidades	Fita dupla face 12mmx30m	FIT-PEL	R\$ 3,30	R\$ 16,50
XXXVII	06 unidades	Grampeador de mesa para grampos 26/6 ou 26/8 aproximadamente 19 cm para grampear até 26 folhas com capacidade para 01 barra de grampos, com mola interna em metal, base de aço, modelo 266.	POLY	R\$ 13,90	R\$ 83,40
XXXVIII	06 unidades	Grampeador de mesa para grampo 26/6 aproximadamente 13 cm para grampear 20 folhas, com mola interna de metal, modelo GE301.	POLY	R\$ 6,00	R\$ 36,00
XXXIX	02 unidades	Grampeador de mesa para grampear 100 folhas à mais medindo 28 cm. (profissional), modelo GP102.	STAPS	R\$ 28,00	R\$ 56,00
XLI	01 caixa	Lápis preto nº 02, traçado HB, alta qualidade, apontado, sem emendas na madeira medindo 175mm, caixa com 72 unidades.	GRENCastle	R\$ 19,00	R\$ 19,00
XLIV	200 pacotes	Papel alcalino A4 210x297mm, 75 gramas/ m2, cor branca, pacote com 500 folhas, para ser utilizado em máquina copiadora off set sem timbre, sem impressão, melhor qualidade.	ALLMAX	R\$ 9,90	R\$1.980,00
XLV	05 unidades	Papel Contact Transparente de alta aderência 45cm de largura em rolos de 2mts.	POLITAC	R\$ 2,50	R\$ 12,50
XLVIII	15 unidades	Perfurador médio de papel, base de aço medindo 130x95mm com pinos de aço, com capacidade de perfurar no mínimo 20 folhas, modelo perfo 20.	ADECK	R\$ 6,00	R\$ 90,00
LXIV	05 pacotes	Clips bem pequeno para convite embalagem com 100 unidades.	JOCAR	R\$ 1,30	R\$ 6,50

Posição Financeira					
Contrato		13/2013			
EMPENHO					
Número	Valor	Situação	Data de Pagamento	Data da Liquidação	
00263-0	R\$ 208,40	PAGO	26/03/2013	25/03/2013	
00386-8	R\$ 197,95	PAGO	26/04/2013	24/04/2013	
00400-3	R\$ 4,90	PAGO	07/05/2013	03/05/2013	
00471-0	R\$ 131,00	PAGO	24/05/2013	20/05/2013	
00585-0	R\$ 123,80	PAGO	20/06/2013	30/05/2013	
00677-0	R\$ 118,80	PAGO	11/07/2013	28/06/2013	
00698-4	R\$ 71,80	PAGO	18/07/2013	08/07/2013	

00809-6	R\$	150,60	PAGO	13/08/2013	09/08/2013
00903-6	R\$	34,80	PAGO	05/09/2013	30/08/2013
0911-	R\$	170,10	PAGO	18/09/2013	04/09/2013
01033-2	R\$	149,50	PAGO	11/10/2013	03/10/2013